Fv
Fup
Flat Fax,t
Fax,c
Flat
ANWENDUNGSGEBIETE
Verdeckte Verbindungen für Balken in Holz-
Holz-, Holz-Beton- oder Holz-Stahl-Konfigu-

FEUERWIDERSTAND
Die Leichtigkeit der Stahl-Aluminium- Legie-
rung begünstigt den Transport und das Hand-
ling auf der Baustelle und garantiert dennoch
hervorragende Festigkeiten.
Als verdeckte Verbindung erfüllt sie die Anfor-
derungen an den Feuerwiderstand.
VERBINDER FÜR BALKEN  |  ALUMAXI  |  89
H
H H
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ALUMAXI MIT LÖCHERN
ALUMAXI OHNE LÖCHER
ART.-NR. Typ H Stk.
[mm]
ALUMAXI384L mit Löchern 384 1
ALUMAXI512L mit Löchern 512 1
ALUMAXI640L mit Löchern 640 1
ALUMAXI768L mit Löchern 768 1
ALUMAXI2176L mit Löchern 2176 1
neue Geometrie
vorherige Geometrie
ART.-NR. Typ H Stk.
[mm]
ALUMAXI2176 ohne Löcher 2176 1
ZUSATZPRODUKTE - BEFESTIGUNGEN
TECHNISCHE OPTIMIERUNG
Für die Entwicklung des neuen Balkenträgers ALUMAXI wurde eine
leistungsfähigere Aluminiumlegierung verwendet. Aufgrund dieser